
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33459 Sexta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2017

2017.Laurieth Barros Lemos-Secretária Municipal de Orçamento 
e Finanças. Extrato do Contrato nº 01-100717/3-PMM/D/SEOF 
Objeto: Serviços Gráfi cos para Confecção e Impressão de Carnês 
de IPTU e Alvará do exercício 2017, para atender à demanda da 
Secretaria Municipal de Orçamento e Finanças de Marituba/PA. 
Contratante: Município de Marituba/PA, CNPJ 01.611.666/0001-
49, através da Secretaria Munic. de Orçamento e Finanças de 
Marituba/PA. Contratada: Prodados Comercio de Equipamentos 
e Suprimentos de Informática Limitada LTDA ME, CNPJ: 
17.191.839/0001-57.Vigência do Contrato: em 10 de julho 
de 2017, terminando em 31 de dezembro de 2017.Valor 
Global: R$ 38.400,00.Dot. Orç: Ficha Nº 643-Unid.: 020219 - 
Prefeitura Municipal de Marituba-Func.:04.123.0002.2245.0000-
Manutençãdas Atividades da Secret. Munic. de Orç. e Finanças-
Cat. Econ.: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo-Código de 
Aplicação: 001 001-Fonte de Rec.: 0 1 33. Marituba/PA 10 de 
julho de 2017.

Laurieth Barros Lemos
Secretária Municipal de Orçamento e Finanças.

Protocolo: 227213

MUNICÍPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 
01-220817/5-SECEL PREGÃO PRESENCIAL Nº 
5/20170307-01- PP/PMM/SECEL. Partes: O Município de 
Marituba e a Empresa IVRS COMÉRCIO EIRELI - EPP CNPJ N.º 
12.665.218/0001-44. Objeto do Contrato: aquisição de material 
esportivo, para atender as necessidades dos jovens carentes do 
Município de Marituba para dar oportunidade a todos os atletas 
participantes dos Jogos Abertos de Marituba 2017, para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e 
Lazer. Objeto do Termo Aditivo: O prazo de vigência do Contrato 
estipulado na Cláusula Quarta, Item 4.1 será reduzido para 
adequação ao prazo do Convênio passando a ser de 22/08/2017 
a 22/11/2017. Representante do contratado: Antônio Carlos 
Lobato de Almeida. Ordenador Responsável: CARLOS ALBERTO 
ATAÍDE DE MIRANDA. Data da Assinatura 12/09/2017.

Protocolo: 227212

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
ERRATA DA PUBLICAÇÃO

Aviso de Licitação, Chamada Publica N° 
1805017/2017-PMM-CHP-SEMED. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios (Hortifrutigranjeiros) da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, para 
atendimento dos alunos da Educação Infantil (PNAIC), Educação 
Pré Escolar (PNAEP), Ensino Fundamental (PNAEF), Educação 
de Jovens e Adultos (PNAEJA) e do Programa Mais Educação 
da Rede Pública Municipal no Município de Marituba- PA”, DOU, 
Seção 3, página 195, do dia 28/08/2017. Onde se lê Abertura 
18/09/2017. Leia-se Abertura 29/09/2017, acompanhada 
do edital com as devidas retifi cações. Secretária Municipal de 
Educação: Katia Cristina de Souza Santos.

Protocolo: 227216

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 018/2017-SELIC-PMM. Objeto: 
Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Serviços 
de Manutenção e Instalações Elétricas, Destinados a Atender a 
Demanda da Prefeitura Municipal de Melgaço e suas Secretarias, 
durante o Exercício de 2017. Situação: HOMOLOGADO. 
Vencedora; D. S. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS - ME, 
valor R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais).

Pregão Presencial nº 021/2017-SELIC-PMM. Objeto: 
Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Serviços 
Gráfi cos, Destinados a Atender a Demanda da Prefeitura 
Municipal de Melgaço e suas Secretarias, durante o Exercício de 
2017. Situação: HOMOLOGADO. Vencedora: ALCIR DE JESUS 
TRINDADE DE OLIVEIRA- EPP, valor R$ 9.947.892,96 (nove 
milhões, novecentos e quarenta e sete mil e oitocentos e noventa 
e dois reais e noventa e seis centavos).

Pregão Presencial nº 022/2017-SELIC-PMM. Objeto: 
Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Serviços 
de Malharia e Serigrafi a, Destinados a Atender a Demanda da 
Prefeitura Municipal de Melgaço e suas Secretarias, durante 
o Exercício de 2017. Situação: HOMOLOGADO. Vencedoras: 

MANOEL DO SOCORRO CHAVES DOS SANTOS 01238932240, 
valor r$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais); MARINA 
RODRIGUES DE ALMEIDA 23673850253, valor R$ 73.550,00 
(setenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais) e MARIA 
BELIZIA DA PAIXÃO NUNES 32518269215, valor R$ 90.203,00 
(noventa mil, duzentos e três reais).

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pregão Presencial nº 026/2017-SELIC-PMM. Objeto: Registro de 
Preços Para Futura e Eventual Locação de Aeronaves, Destinadas 
a Atender a Demanda da Prefeitura Municipal de Melgaço e suas 
Secretarias, durante o Exercício de 2017. Situação: DESERTA.
Pregão Presencial nº 027/2017-SELIC-PMM. Objeto: Registro de 
Preços Para Futura e Eventual A quisição de Passagens Aéreas, 
Destinadas a Atender a Demanda da Prefeitura Municipal de 
Melgaço e suas Secretarias, durante o Exercício de 2017. 
Situação: DESERTA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 029/2017-SELIC-PMM. Objeto: 
Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material 
Esportivo, Destinados a Atender a Demanda da Prefeitura 
Municipal de Melgaço e suas Secretarias, durante o Exercício 
de 2017. Situação: HOMOLOGADO. Vencedores: J N C CORREA 
COMERCIO E SERVIÇOS-ME, valor: 671.112,60 (seiscentos e 
setenta e um mil e cento e doze reais e sessenta centavos) e 
RM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES EIRELI-ME, 
valor: 367.095,00 (trezentos e sessenta e sete mil e noventas e 
cinco centavos).

Pregão Presencial nº 030/2017-SELIC-PMM. Objeto: 
Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material 
Elétrico Destinado a Atender a Demanda Exclusiva dos Serviços de 
Manutenção e Instalações Elétricas, durante o Exercício de 2017. 
Situação: HOMOLOGADO. Vencedores: J N C CORREA COMERCIO 
E SERVIÇOS-ME, valor: 97.057,51 (noventa e sete mil, cinquenta 
e sete reais e cinquenta centavos) e D. S. DE OLIVEIRA COMERCIO 
E SERVICOS - ME, valor: 240.770,50 (duzentos e quarenta mil, 
setecentos e setenta reais e cinquenta centavos).

Pregão Presencial nº 031/2017-SELIC-PMM. Objeto: 
Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material 
de Consumo e Peças de Substituição Destinados a Atender a 
Demanda Exclusiva dos Serviços de Manutenção de Centrais 
de Ar, durante o Exercício de 2017. Situação: HOMOLOGADO 
Vencedores: J N C CORREA COMERCIO E SERVIÇOS-ME, valor: 
303.548,00 (trezentos e três mil, quinhentos e quarenta e oito 
reais) e D. S. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS - ME, valor: 
115.888,00 (cento e quinze mil, oitocentos e oitenta e oito reais).
Pregão Presencial nº 032/2017-SELIC-PMM. Objeto: Aquisição 
de Carteiras Escolares Destinadas a Atender a Demanda da Rede 
Municipal de Ensino de Melgaço, durante o Exercício de 2017.
Situação HOMOLOGADO. Vencedor: J N C CORREA COMERCIO E 
SERVIÇOS-ME, valor: 110.000,00 (cento e dez mil reais).

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pregão Presencial nº 033/2017-SELIC-PMM. Objeto: Aquisição 
de Achocolatado em Pó para composição da merenda escolar, 
durante o 2º semestre letivo de 2017. Situação: DESERTA. 
Melgaço, 15/09/2017.

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS 
 Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços n° 001-2017-SELIC-PMM. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada no ramo para Execução 
das Obras de Construção de uma Escola com 6 salas de aula, 
em madeira, na Vila Nova Jerusalém, Zona Rural do Município 
de Melgaço. Data de Abertura do Certame: 02/10/2017 às 
08h:30min. Melgaço, 15/09/2017.

 FÁBIO PACHECO DE SOUZA
 Presidente da CPL

Protocolo: 227217

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP.003.2017.PMM.SEDURB. Órgão: Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - SEDURB / Prefeitura 
Municipal de Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição de Materiais 

e Ferramentas, para serem utilizados nos serviços de Limpeza 
Pública, executados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Meio Ambiente de Mocajuba/PA. Data, Hora e Local de 
Abertura: 29 de Setembro de 2017 às 10h00mm, na Sala da Divisão 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada 
à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/
Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada 
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R 
ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, através de 
preenchimento de formulário próprio do órgão. Emerson Evandro 
de Araújo Braga - Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Meio Ambiente.

Renan Reis Lira 
 Pregoeiro/PMM.

Protocolo: 227219

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017.

A Prefeitura Municipal de Moju, por meio de sua pregoeira e 
equipe de apoio, designados pela Portaria nº 019/2017 - PMM/
PA, torna público que abrirá, no dia 02.10.2017, às 10h00min, 
os envelopes de documentação e proposta do pregão em 
epígrafe, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de 
empresa especializada para fornecimento de itens hospitalares, 
odontológicos, equipamentos de informática, eletrodomésticos, 
móveis, considerando recurso público específi co destinado a 
Secretaria Municipal de Saúde.

Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Costa.
 Pregoeira

12.09.2017
Protocolo: 227223

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2017.
A Prefeitura Municipal de Moju, por meio da Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e membros, designados pela 
Portaria nº 019/2017 - PMM/PA, torna público que abrirá, no 
dia 17.10.2017, às 08h00min, os envelopes de documentação 
e proposta do processo licitatório na modalidade Concorrência 
Pública, tendo por objeto a contratação de pessoa jurídica 
isolada ou em forma de consórcio, para disponibilizar equipes 
médicas em especializadas, para prestarem serviços de plantões 
presenciais em atenção a demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde. Retirada do edital: Prefeitura Municipal. Setor de 
Licitações e Contratos, das 7h00min às 13h00min.

 Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Costa.
 Presidente da CPL.

12.09.2017.
Protocolo: 227220

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU.

Concorrência Pública nº 002/2017. Origem: Concorrência 
Pública nº 002/2017/ Contrato nº 20170229. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Moju - PA. Contratado: CONSTRUTORA 
TELHANORTE LTDA. - ME. Objeto: contratação empresa 
especializada para construção do centro de iniciação do esporte 
- CIE S40 MOD. 01, com vistas ao convênio fi rmado entre a 
prefeitura municipal de moju - pa e o ministério do esporte / 
governo federal / caixa econômica federal - CT 425.974-76/2014. 
Valor: R$ 3.465.125,11. Prazo de Execução: 12 (doze) meses. 
Data: 04 de Setembro de 2017.
Homologação e Adjudicação: Expirado o prazo recursal e 
proferida a adjudicação do objeto da licitação às pessoas 
jurídicas credenciadas pela presidente, o prefeito municipal 
HOMOLOGOU o procedimento licitatório, com base legal na 
lei federal n° 8.666/93. Declinado o direito de recorrer e 
consideradas aceitáveis as melhores propostas, por atenderem 
às exigências do edital e ofertarem preços compatíveis com os 
praticados pelo mercado, a presidente declarou vencedora do 
certame a seguinte licitante: CONSTRUTORA TELHANORTE LTDA. 
- ME - Valor Final Global de R$ 3.465.125,11.

 Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa.
 Presidente da CPL.

 08.09.2017.

Protocolo: 227224


